
 

 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 
Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
От 23 марта 2018 г. № 238 
 

 

О мерах по ограничению распространения 
заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории 
Костомукшского городского округа 
 
 

В связи с подъёмом заболеваемости населения муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» гриппом и ОРВИ, а также с целью предупреждения 
массовой заболеваемости гриппом и другими респираторными вирусными инфекциями, 
администрация Костомукшского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Ввести комплекс ограничительных профилактических (противоэпидемических) 
мероприятий в соответствии Разделом 3. Комплексного плана профилактических и 
организационных мероприятий по предупреждению распространения заболеваний гриппом 
и острыми респираторными вирусными инфекциями на территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» на 2015-2020 гг., утвержденного 
постановлением администрации от 14.08.2015 г. № 920. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм 
собственности: 
- обеспечить выполнение мероприятий по предупреждению массового распространения 
заболеваний гриппом и другими респираторными вирусными инфекциями; 
- принять меры по усилению противоэпидемического режима в учреждениях 
здравоохранения, образовательных организациях и организациях социальной защиты. 
- ограничить проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий в закрытых 
помещениях, отменить кабинетную систему обучения и объединенные уроки на период 
эпидемического неблагополучия. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации по социальным вопросам. 

4. Данное постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

 
 
 

Глава Костомукшского городского округа      А.В. Бендикова 
 
 
 

 
 

Разослать: дело, зам. главы по соц. вопросам, УО, исполнитель. 
Исполнитель: Краснова Л.А., 89116679527.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Согласовано: 
 
УД            О.А. Лидич 
 
 
Юридический отдел         О.В.Петухова 
 
Зам. главы администрации 
по социальным вопросам         О.А. Кережина 
 


